
関係中学校長　殿

青森県立青森高等学校

1 日　時 令和７年８月５日（火）

【午前の部】　１０：３０～１２：００

（受付 １０：００～、説明会終了後 校舎見学　自由解散）

　市内の中学校（造道、浪打、佃、浦町、古川、甲田、沖館、油川、荒川、筒井）

【午後の部】　１４：００～１５：３０

（受付 １３：３０～、説明会終了後 校舎見学　自由解散）

市内の中学校（横内、新城、西、南、東、戸山、三内、北、浪岡）

および青森市外の中学校

【部活動見学の時間】

校内で行われる文化部の部活動　 １２：００～１２：３０（午前の部）

１５：３０～１６：００（午後の部）

校外および第２体育館で行われる運動部の部活動　１２：００～１４：００

（午後の部に参加する中学生も、この時間で部活動見学をすることになります。）

※一部実施しない部活動もあります。

2 場　所 本校第１体育館

3 内　容 （１）オープニング （５）質疑応答

（２）学校紹介（動画上映） （６）アンケート記入

（３）部活動紹介 （７）校舎見学等

（４）学校生活について ※本校生徒が案内

4 参加申し込み

別添の送信票を、市内の中学校はメール添付で、市外の中学校はメール添付またはFAXで

７月２日（水）までに御回答くださるようお願いいたします。

校 長

青 高 第 ７ ９ 号

令 和 ７ 年 ５ 月 ３ ０ 日

令和７年度　青森高等学校　学校説明会について

高 橋 英 樹

( 公 印 省 略 )

初夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度も以下のとおり「青森高等学校 学校説明会」を開催いたします。本校は、勉学

と部活動との両立を奨励し、主体的協働的学習を推進しておりますが、説明会に参加することで、

本校についてより詳しく理解していただきたく御案内申し上げます。
午前と午後の２回実施という形式で実施する予定です。そこで、誠に勝手ではありますが、こ
ちらで中学校ごとに午前・午後に振り分けさせていただきました。
つきましては、校務御多忙の折、恐縮に存じますが、貴校３年生及びその保護者への周知をお
願いするとともに、参加希望調査について御協力くださいますようお願い申し上げます。

担当 教務部 栁谷

TEL 017-742-2411

FAX 017-742-6074

メール seikoukym@gmail.com


